Oficio n° '1' (SF)
Brasília, em 3o de.O) !7 deOIÇ'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

PiMEIRA-SECRETARIA
Em0 /O /24,Q}1

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

Chefe de Secretaria

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.708,
de 2024, de autoria do Senador Alan Rick, constante do autógrafo em anexo, que "Altera
a Lei n° 14.628, de 20 de julho de 2023, para prever prioridade de aquisição e distribuição
de produtos do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) aos Municípios em situação
de emergência ou estado de calamidade pública".

Atenciosamente,

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria 1"

gsl/p124-2708rev-t

65
42

4c
ee

-e
d0

0-
42

cf
-8

45
4-

b8
7c

3b
92

13
05

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=65424cee-ed00-42cf-8454-b87c3b921305
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.